

Directorate of Art and Culture
{An ISO 9001:2015, ISO 14001:2004, ISO 50001:2011, OHSAS 18001:2007,
SA 8000:2014, IS 15700:2005 Certified Department}
Sanskriti Bhavan, Patto, Panaji, Goa.

Ref. No.:

Date: 24/07/2025

प्रति,

संपादक,

दै. ----- पणजी- गोवा.

कृपया प्रसिध्दीसाठी

काणकोण येथे बहुभाषीक नाट्योत्सव
कला आणि संस्कृती खात्यातर्फे आयोजन, शनिवारी शुभारंभ

गोवा राज्य कला आणि संस्कृती संचालनालयातर्फे रविंद्र भवन, काणकोण येथे पांच दिवसीय बहुभाषीक नाट्योत्सवाचे आयोजन करण्यात येणार आहे. पश्चिम क्षेत्र सांस्कृतिक केंद्र, उदयपुर यांच्या सहकार्याने होत असलेल्या या महोत्सवात गोव्यासह देशभरातील नामांकीत संस्था, दिग्दर्शक, कलाकार व तंत्रज्ञ सहभागी होणार आहेत.

या महोत्सवाचे उद्घाटन येत्या शनिवारी ता. 26 जुलै 2025 रोजी संध्याकाळी 6.30 वाजता मुख्यमंत्री तथा कला आणि संस्कृती मंत्री डॉ. प्रमोद सावंत यांच्या हस्ते होणार आहे. या सोहळ्याला सभापती श्री. रमेश तवडकर व अन्य मान्यवर उपस्थित राहतील. त्यानंतर शुभारंभी प्रयोग होईल. या महोत्सवात मराठी, हिन्दी नाट्यकृती तसेच तियात्र पाहण्याची सुवर्णसंधी गोमंतकीय रसिकांना मिळणार आहे.

कला आणि संस्कृती संचालनालयातर्फे कला आणि संस्कृतीचे जतन आणि संवर्धनार्थ विविध उपक्रमांचे आयोजन केले जाते. नाट्यविषयांशी संबंधित उपक्रम व विविध कार्यक्रमांचेही आयोजन या संचालनालयातर्फे राज्यभर केले जाते. त्याचाच एक भाग म्हणून हा नाट्यमहोत्सव या वर्षी काणकोण येथे होत आहे.

ता. 26 जुलै 2025 रोजी संध्याकाळी 7.00 वा. रुद्रेश्वर, पणजी निर्मित 'पालशेतची विहीर' या मराठी नाटकाचा प्रयोग होईल. ता. 27 जुलै 2025 रोजी संध्याकाळी 8.30 वा. अभिनय गुरुकुल, जोधपुर निर्मित 'संक्रमण' हा हिन्दी नाट्यप्रयोग सादर केला जाईल. सी. सी. प्रॉडक्शन्स, गोवा आपला 'सुणे' हा तियात्र 28 जुलै 2025 रोजी संध्याकाळी 7.00 वा. सादर करतील. 29 जुलै 2025 रोजी संध्याकाळी 7.00 वा. कारवां थिएटर ग्रुप, मुंबई ही संस्था 'कर्ण' या हिन्दी नाटकाचा प्रयोग सादर करणार आहे. 30 जुलै रोजी या महोत्सवाचा समारोप होणार असून, त्या दिवशी श्री हेरंब प्रॉडक्शन ही संस्था संध्याकाळी 7.00 वा. 'बायना का आयना' हे मराठी नाटक सादर करतील.

नाटक, तियात्र आणि कलाप्रेमी रसिकांनी मोठ्या संख्येने उपस्थित राहून हा पांच दिवसीय नाट्योत्सव यशस्वी करावा असे आवाहन कला आणि संस्कृती संचालनालयातर्फे करण्यात आले आहे.

आपला विश्वासु,


मिर्लिंद काटे

(उपसंचालक)

कला आणि संस्कृती संचालनालय

DIRECTOR - Contact: 0832 2404601/602/605/2437941



EPABX: 0832 2404600. Fax: 0832 2437944/2438104. Email: dir-dac.goa@nic.in

Website: www.artandculture.goa.gov.in



FOR PUBLICITY

“Natyotsav-2025” -Multilingual Theatre Festival at Ravindra Bhavan, Canacona Goa from 26th to 30th July 2025

Directorate of Art and Culture in collaboration with West Zone Cultural Centre, Udaipur, and Ravindra Bhavan, Canacona-Goa will be organising a Multilingual Theatre Festival “Natyotsav-2025” from 26th to 30th July 2025 at Ravindra Bhavan, Canacona-Goa.

Directorate of Art and Culture, every year organises various kinds of workshops, camps, competitions, festivals etc for the preservation and promotion of Art and Culture in the state. The main aim of this festival is to promote audience about the theatre culture and relish various other language dramas from Goa & other States.

The inauguration of this five days Multilingual Theatre Festival will be held at the hands of Dr. Pramod Sawant, Hon. Minister for Art & Culture/Hon. Chief Minister, Shri. Ramesh Tawadkar, Hon. Speaker, Goa Legislative Assembly & other dignitaries on Saturday 26th July 2025 at 6.30 p.m.

The programme details of this festival are as follows:

Date	State	Drama(language)	Time	Director
Saturday 26 th July 2025	Rudreshvar Panaji Goa	“Palshetchi Vihir” (Marathi)	7.00 pm	Prof. Deepak Amonker
Sunday 27 th July 2025	Abhinay Gurukul Jodhpur, Rajasthan	“Sankraman” (Hindi)	8.30 pm	Shri. Aru Vyas
Monday 28 th July 2025	C C Production, Goa	“Sunne” (Konkani)	7.00 pm	Shri. Costantino Crasto
Tuesday 29 th July 2025	Kaarvaan Theatre Group, Mumbai	“Karn” (Hindi)	7.00 pm	Shri. Kulvinder Singh Bakshish
Wednesday 30 th July 2025	Shri Heramb Productions, Thane	“Bayna ka Aayna” (Marathi)	7.00 pm	Shri. Mahesh Sawant (Patel)

Directorate of Art and Culture cordially invites all the art lovers, theatre artists and general public to come and witness the theatre plays in the festival. Entry free, some seats are reserved.

Yours faithfully,


(Milind Mate)
Dy. Director Art and Culture